Önemli şehirlerini kaybederek barış yapmak zorunda ka-
lan Safeviler, 1590’da imzaladıkları sulh ile Osmanlıların savaş boyunca fethetti-
ği bölge ve şehirleri resmen tanımıştır.1

1 Savaşlar için bkz. Bekir Kütükoğlu, Osmanlı-İran Siyâsî Münasebetleri (15781612-), İstanbul,
İstanbul Fetih Cemiyeti, 1993; Rudi Matthee, “The Ottoman-Safavid War of 986-998/1578-
90: Motives and Causes”, International Journal of Turkish Studies, cilt 20, sayı 1-2, 2014, s.
1-20.

Az hükümlü fakat nazik bir döneme karşılık geldiği için önemli bu mühimme defteri
tez olarak çalışılmıştır. Burada hükümlere yapılacak atıflar hazırlanan tez üzerinde olacaktır.
Ferhad Paşa’ya 23 Safer 996 ve 13 Muharrem 996’de gönderilen hükümler için bkz. Serdar
Kar, “63 Numaralı Mühimme Defteri (995-996/1587-1588): Özet ve Transkripsiyon”, (Yayın-
lanmamış Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi, İstanbul, 2002, s. 19-21, 34-35.

139 Kar, a.g.t., s. 55-58.
140 Kar, a.g.t., s. 43-46; BOA, MD, 64, hk.

Mustafa Âlî’nin kronolojisinde Ferhad Paşa’nın Tebriz’e yardım
getirdikten sonraki dört sene boyunca Cafer Paşa’nın sorunsuz bir yönetim gösterdiği yazılır.
Ferhad Paşa’nın 1586 yazında Tebriz’e vasıl olduğu düşünülürse Cafer Paşa’nın barış görüş-
meleri başlamadan 1590 yılı içerisinde savaşma ihtimali yüksektir. Keza Peçevî de olayın H.
998 yılında (M. Kasım 1589-Ekim 1590) vuku bulduğunu belirtmektedir bkz. Peçevî, Târîh-i
Peçevî, c. II, s. 113-115.

148 Koca Sinan Paşa III. Murad’a yazdığı telhise Cafer Paşa’ya Şah Abbas’tan gelen nâmenin
tercümesini eklemiştir bkz. Koca Sinan Paşa’nın Telhisleri, s.